
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040400085

85

Nº 65, quinta-feira, 4 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019-PE

O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº
010/2019-PE. Objeto: Contratação de prest. de serv. de transporte escolar da rede
Municipal de Ensino, incluso motorista, junto ao Município de Paramoti-CE, exercício 2019,
a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, com início do Acolhimento das Propostas:
04/04/2019, às 13h00, fim do Acolhimento das Propostas: 16/04/2019, às 08h00; Data de
Abertura das Propostas: 16/04/2019, às 08h15; Início da Sessão de Disputa de Preços:
16/04/2019, às 10h00, horário de Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da
Comissão de Licitação, nos sites: http://municipios. tce.ce.gov.br/licitacoes;
www.bbmnet.com.br; http://www. paramoti. ce.gov.br/ licitacao.php.

Paramoti-CE, 2 de abril de 2019.
RAFAEL SANTOS DANTAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de Abril de 2019, às 08:00
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 010/2019/PP, com o seguinte objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios
destinados às diversas Secretarias Municipais do Município de Pedra Branca, conforme
descrito neste Edital e seus Anexos. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br.

Pedra Branca - CE, 3 de abril de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017/GM

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra
Branca/CE, comunica aos interessados que os Secretários Municipais de Educação, Sr. José
Renê Felipe de Araújo; Finanças, Sra. Maria Francineile Alves Torquato; Saúde, Sra. Karen
Ramona Feitosa Pinheiro, Trabalho e Assistência Social, Sra. Magnólia Pinheiro Holanda,
determinaram a anulação do referido Pregão Presencial em virtude de vícios ocorridos na
feitura dos aditivos de prorrogação, e posto todos os motivos determinantes no Termo de
Anulação - Pregão Presencial Nº 001/2017/GM, cujo objeto é a Prestação de Serviço de
Arrendamento e Manutenção de Sistema Informatizado de Contabilidade, Folha de
Pagamento, Licitação, Patrimônio, Ouvidoria, Portal da Transparência e Combustíveis, para
atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Pedra Branca - CE. O
Termo de Anulação encontra-se disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, nos dias úteis das
08h00min às 12h00min.

Pedra Branca/CE, 3 de abril de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica, nº 05/2019, Processo nº 2019.03.18.09-PE-FME, do tipo Menor Preço por Item,
cujo objeto é a aquisição de material de consumo e material pedagógico (brinquedos, jogos
e livros), destinados a manutenção da Educação Infantil - Novas Turmas no Município de
Pentecoste. A realizar-se no dia 16/04/2019, às 09:00hs (horário de Brasília), no portal
www.bll.org.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr.
Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores informações
pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal
www.bll.org.br.

Pentecoste - CE, 3 de Abril de 2019
FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP2019/001SME

O Município de Quixadá/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, por
meio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público a AVISO DE
ADIAMENTO - DO JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA do Chamamento Público Nº
CP2019/001SME, que tem por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município
de Quixadá/CE. Mediante as condições estabelecidas no Edital, tudo de acordo com a Lei
Nº. 8.666/93, Em virtude da data marcada anteriormente para o dia 18/04/2019, ser
(quinta-feira) Santa, fica a data remarcada para o dia 22/04/2019 as 09:00hs, para o
julgamento dos Projetos de Venda. Para maiores informações procurar à Prefeitura
Municipal de Quixadá - CE.

Quixadá - CE. de 2 de abril de 2019.
MARYANE QUEIROZ DOS SANTOS FREITAS

Presidenta da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2019.04.03.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n°
2019.04.03.1. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares,
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal e
das Unidades Básicas de Saúde do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura:
17 de abril de 2019, às 10:00 (dez) horas. Informações: Comissão de Licitação, fone (88)
3579-1210 ou 3579-1193.

Quixelô-CE, 3 de abril de 2019.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 13.003/2018-05-PERP
Contratante: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de reagentes e materiais laboratoriais com equipamentos em comodato, para
atender as necessidades da atenção básica e do Hospital Regional Dr. Pontes Neto, junto
a secretaria. Contratada: Fred Carvalho Lopes - ME. Valor Global do Contrato 05: R$
304.613,26 (trezentos e quatro mil e seiscentos e treze reais e vinte e seis centavos). Data
da Assinatura: 12/03/2019. Vigência: Até31/12/2019. Signatários: Antônio Eugênio Gomes
de Almeida - Secretário - Contratante e Robert Rossano Rossas - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 14.003/2019-01-PPRP
Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão.
Contratada: Comercial Rio Gás Ltda, Valor Global do Contrato 01: R$ 44.900,00 (quarenta
e quatro mil e novecentos reais). Data da Assinatura: 28/03/2019. Vigência: Até
31/12/2019. Signatários: Sylmara Giselle Holanda Ferreira Patrício - Secretária - Contratante
e José Gabriel Rocha Pereira - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência N° 07.002/2017-CP
Extrato do Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato Concorrência N° 07.002/2017-CP,
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de engenharia de gestão do sistema de
iluminação pública do município, compreendendo as atividades de manutenção preventiva,
corretiva, georeferenciamento e emplaquetamento do acervo de IPI, Call Center (0800), na
sede e nos Distritos, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, BDI,
mão de obra, encargos sociais e impostos necessários para a realização do serviço.
Contratado: PAVVI Serviços de Engenharia e Locação Ltda - ME, Este termo tem por objeto
a prorrogação do contrato. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado
pelo período referente a 02(dois) meses, a partir de 07/02/2019 ou até a finalização do
processo licitatório para contratação da nova empresa. Assinatura: 06/02/2019.
Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário - Contratante e Fernandes Rocha Silva
Júnior - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-0128032019-SEFIN

Objeto: contratação de Instituição Financeira para prestação de serviços bancários, com
exclusividade, objetivando o pagamento de salários dos agentes públicos ativos, inativos,
pensionistas, instalação e exploração de Posto de Atendimento Bancário, em conformidade
com o Termo de Referência - anexo I. Tipo de Licitação: Maior Oferta. A Comissão de
Pregão comunica aos interessados que no dia 17 de abril de 2019, às 10:00 horas, na sala
da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e
habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30
horas.

Russas - CE, 3 de abril de 2019.
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

p/ Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-002/2019-SEMUS

Objeto: prestação de serviços para realizar procedimentos de consultas, exames
oftalmológicos e cirurgia facoemulsificação com implante de lente intraocular dobrável;
conforme pactuação da CIR da 9ª Região de Russas, com os seguintes componentes, bloco
média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar - MAC 13ª etapa cirurgias eletivas
Resolução nº 03/2017 e da Portaria Federal nº 1.455 de 05 de setembro de 2017 e Portaria
nº 195 de 06 de fevereiro de 2019, com preços de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema
de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do Sistema Único
de Saúde - SUS.

O Secretário de Saúde comunica aos interessados que terão de apresentar
documentação para cadastramento até o dia 25 de abril de 2019 até às 11:00 horas, na
sala da Comissão de Licitação, com sede à Rua Padre Raul Vieira, nº 613. Maiores
informações através do fone (88 34118414) das 08:00 às 12:00 horas.

Russas - CE, 3 de abril de 2019
GILBERTO RODRIGUES LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 14.01.1-18/CC

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, através da Comissão de
Licitação, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o artigo 49 da
Lei n° 8.666/93, conforme justificativa técnica acostada aos autos do processo licitatório,
vem publicar a revogação do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública n°
14.01.1-18/CC. Objeto: futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de consultoria e elaboração ou adequação de projetos básicos de engenharia junto
ao Município de Santana do Cariri, de acordo com as especificações e condições constantes
deste edital e seus anexos.

Santana do Cariri - CE, 3 de abril de 2019
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3.002/2019
Repetição

O Presidente da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados que, o certame em epígrafe cujo objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o fornecimento da merenda
escolar do Munícipio, através dos programas AABB Comunidade e PNAE - EJA da Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto, realizado no dia 02/04/2019 às 10h, em decorrência do
mesmo não ter sido constatado a presença de nenhum licitante, e portanto declarado
deserto, foi remarcado para ocorrer no dia 25/04/2019, às 10h, o qual se encontra
disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA




